5. באזורי הביקוש, ומחוז תל אביב בראשם, נדרשים כלים אחרים, המבטיחים יציבות בשכירות ומחירי שכירות נמוכים ממחיר השוק. כלי כזה הוא למשל דב"י בקרקע לצורכי ציבור, המתאפשר בהתאם לתקנות התכנון והבניה (אישור מטרה ציבורית), התשע"ה-2014, אשר לו מספר יתרונות משמעותיים:

- א. יח"ד להשכרה במחיר מופחת ממחיר השוק. הרשות המקומית מוסמכת להפחית את המחיר לפי שיקול דעתה, כפי שנעשה למשל במדיניות הדיור העירונית בתל אביב וברמת השרון, שם נקבעה הנחה של 40% ממחיר שוק.
- ב. יח"ד עומדות להשכרה לצמיתות.
- ג. הזכאות להטבה של יח"ד במחיר מופחת נקבעת לפי קריטריונים.

מוצע לייצר גם במחוז תל אביב זיקה בין צרכי הדב"י להיקפי התכנון (ומכאן גם הסבסוד – בדרך של אובדן הכנסות מהקרקע כאמור), באמצעות הצגת צרכים ברמה

<sup>2</sup> ניתן להורות על סטייה מהקצאה זו ו/או על מכירת מחצית הדירות. ר' סעיפים 4(ב)(2), 4(ב)(4) לחוק לקידום הבניה במתחמים מועדפים, תשע"ד-2014.

המחוזית והמקומית והקצאת הדב"י בהתאם. נציין כי המגמה של בחינת צרכי דיור וקביעת מדיניות דיור מקומית לדב"י ובכלל כבר קיימת ברשויות מקומיות בישראל – למשל בתל אביב, רמת השרון, ובמחוז המרכז - בפנת תקווה. יעדי תכנון מקומיים לדב"י נדרשים במיוחד בערים שעוברות התחדשות עירונית, השוחקת את מלאי הדיור הזול הקיים.

לצד הגדלת מלאי הדב"י במחיר מופחת, יש לקדם כאמור את הארכת משך תקופת השכירות לקבוצת אוכלוסיה זו ולעגן בחקיקה **תנאי זכאות** המאפשר הקצאת דב"י לזכאים מעל גיל זיקנה מסויים. תקדים להטמעת רף גיל גבוה בהיבטים של תכנון ודיור קיים למשל בחוק פינוי ובינוי (עידוד מיזמי פינוי ובינוי), תשס"ו-2006.

15. נזכיר כי מסלול דב"י ייעודי לקשישים מאד מצוי במדינות אחרות, למשל בארצות הברית, ונתפס כמוצר מרכזי במסגרת תמהילי הדיור הקיימים.

נשמח להגיע לדיונים נוספים שיתקיימו בנושא במחוז.

בכבוד רב,

עו"ד שרון קרני כהן
מנהלת קידום מדיניות

פרופ' נטע זיו
מנהלת אקדמית